

4. sesja Rady Gminy Kraszewice

Na początku dobra wiadomość - spada poziom bakterii w ujęciu wody w Rencie. Poinformował o tym podczas sesji wójt Paweł Koprowski. Nadal firma prowadząca inwestycję przeprowadza chlorowanie, ale do zakończenia inwestycji jeszcze długa droga. Stacja uzdatniania wciąż nie pracuje i wodę trzeba sprowadzać z Grabowa. A przecież inwestycję należy zakończyć (i rozliczyć) w pierwszej połowie roku, inaczej przepadnie refundacja ze środków unijnych.

Wójt mówił też o innych spotkaniach, w których wzięli udział w ostatnich tygodniach, w tym z komendantem policji - ustalenia planu pracy dzielnicowego. Wspomniał również o kontenerze mieszkalnym dla jednej z rodzin w gminie, który dostarczy i zmontuje firma Tulcon.

Budżet uchwalony

Jednakże najważniejszym zadaniem, stojącym przed radnymi na

odbywającej się 23 stycznia, sesji Rady Gminy, było uchwalenie budżetu na 2015 rok. Projekt budżetu dość szczegółowo omówił skarbnik



K. Kuświk. **Po stronie dochodów planuje się kwotę 11.958.665 zł, zaś wydatki zaplanowano na kwotę 10.736.420 zł.** Nadwyżkę budżetową w wysokości 1.222.245 zł przeznacza się na spłatę zaciągniętych kredytów i pożyczek. Dobrym symptomem, jak zauważył skarbnik, jest systematyczny wzrost dochodów własnych, które stanowią ok. 42%.

Wśród planowanych inwestycji na czoło wysuwa się zakończenie budowy wspomnianej już stacji uzdatniania wody, na którą planuje się kwotę 653 tys. zł, ponadto razem z powiatem budowane będą chodniki przy drogach powiatowych w Mącznikach, Głuszynie oraz w Kraszewicach przy ul. Wieruszowskiej. W projekcie jest też przebudowa dróg w Tułaczach, Kraszewicach, Rencie, Jaźwinach, Kuźnicy Grabowskiej. Z wydatków tradycyjnie największą pozycją jest dział: oświata i wychowanie, z tym że na te cele głównie idą subwencje oświatowe. Opieka społeczna (ok. 2 mln zł) to też znacząca pozycja.

Zadłużenie gminy na początek roku wyniosło 1.129.000 zł. Jak zwykle przy uchwalaniu budżetu przeczytano opinię RIO - pozytywną, z drobnymi uwagami. Skarbnik musiał się też tłumaczyć z zabrania pewnych, wcześniej planowanych środków, szkołom. Zapewnił, że przynajmniej w połowie będą to środki zaoszczędzone na opale, bo na razie zima jest dość łagodna. W dyskusji nad budżetem kilku radnych



przedstawiło swoje uwagi i propozycje zmian. Uwagi zgłosił również były wójt Kraszewic - Józef Olaszewski. W późniejszym głosowaniu założenia budżetowe na 2015 r. przyjęto jednoznacznie.

Spór o kontrolę nad Spółką Wodną

Przyjęcie kolejnych uchwał, dotyczących m.in. wieloletniej prognozy finansowej czy gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, obyło się bez specjalnych problemów. Nieoczekiwanie dyskusja rozgorzała przy przedstawianiu przez przewodniczącą Komisji Rewizyjnej - Marcina Cichosza, planu pracy na 2015r. Wówczas to radny Jan Wojtaszek zaproponował, by do planu pracy Komisji Rewizyjnej dopisać sprawdzenie finansów Spółki Wodnej i to od 2012 r.

- Z całym szacunkiem, ale w ten sposób wchodzilibyśmy w kompetencje poprzedniej komisji - oponowała radna Małgorzata Broniecka, proponując, by sprawdzenie dotyczyło jedynie roku 2014.

Propozycję kolegi radnego jeszcze bardziej rozbudował Jan Kędzia, postulując kontrolę wysokości wydatków Gminnej Spółki Wodnej w zakresie środków pochodzących z budżetu gminy, dotacji z urzędu marszałkowskiego i z części środków finansowych, włącznie ze składkami członkowskimi. Nie była to jedyna propozycja rozszerzenia pracy Komisji Rewizyjnej, radni zaczęli zgłaszać kolejne uzupełnienia planu, tak że był on niemal tworzony na nowo. Zwróciła na to uwagę radna Broniecka, uznając to za niedozwoloną praktykę.

Również radny Jarosław Mucha wyraził wątpliwości, czy kontrola komisji może sięgać 2012r. Ubolewał, że na sesji brak radcy prawnego, który takie dylematy by jednoznacznie rozstrzygnął. Dyskusja w tej sprawie stawała się na tyle gorąca, że sprowokowała to wójta do zabrania głosu.

- Nie chciałbym, byśmy szli w kolejny etap wojenek. Mamy wojenki na płaszczyźnie państwa i widzimy, czym to się kończy. Apeluję do wszystkich radnych, abyśmy nie szukali brudów, a spróbowali zrobić krok do przodu. Mamy bardzo dużo zobowiązań, z którymi każdy z nas przystąpił do wyborów. 16 listopada każdy z nas otrzymał kredyt zaufania i myślę, że nie dotyczył on rozliczania, lecz działania, tak przynajmniej jest w moim przypadku. Jest wiele inwestycji, wiele potrzeb... Idźmy do przodu.

Słowa wójta nie przekonały radnego Wojtaszka, który dalej uważał, że wnioski dotyczące Spółki Wodnej są uzasadnione. Radny Mucha zaproponował, by odłożyć tę kwestię na miesiąc i zobaczyć, jakie sprawozdanie finansowe Spółki wpłynęło za 2014 r., tym bardziej że od rozliczania Spółki Wodnej nie jest gmina, lecz powiat.

Ostatecznie radni podjęli uchwałę zatwierdzającą plan pracy Komisji Rewizyjnej, przygotowany wcześniej przez jej przewodniczącą, z zastrzeżeniem w punkcie 1, że kontrolę zlecone na wniosek wójta, skarbnika i Rady Gminy mogą być przeprowadzane w ciągu całego roku. Taką, daleko idącą interpretację, zaakceptowali wszyscy radni, z wyjątkiem radnego J. Wojtaszka.

K. Juszcza

ROLNICY PROTESTUJĄ

Dokończenie ze str. 5.

Organizatorem protestu jest WIR, a w powiecie tutejsze biuro Izby. W trakcie spotkania kierowniczka tego biura - M. Deresińska, przeczytała również stanowisko samorządu rolniczego województwa wielkopolskiego w sprawie sytuacji w rolnictwie. Stanowisko rozszerza część postulatów rolników, ale padają też nowe wnioski. Mowa jest m.in. o konsekwentnym prowadzeniu polityki rolnej, w tym ochronie rynku przed importem taniego, nieprzetworzonego mięsa. Wiąże się z tym wnikiwa kontrola sanitarna napływających surowców. Zdecydowano wyprzeciw budzi także dotowanie inwestycji w zakładach przetwórczych bez związania tych zakładów umowami kontraktacyjnymi z polskimi rolnikami. Często bowiem jest tak, że te, zbudowane dzięki dotacjom państwowym, wielkie ubojnie skupują wyłącznie trzodę i bydlę z importu, które potem jest rozproszane jako polskie mięso, a polski rolnik ma problem ze zbyciem tuczników. Wiele z postulatów dotyczy polityki rolnej UE. Chodzi m.in. o kwoty mleczne, o skuteczną ochronę polskiej ziemi po uwolnieniu obrotu ziemią rolną, co ma nastąpić w przyszłym roku, czy wreszcie rekompensaty za skutki politycznych decyzji, których efektem jest zamknięcie rynku wschodniego na europejską, głównie polską, żywność.

Za skandaliczną uważamy zgodę

Brukseli - czytamy w prezentowanym stanowisku - by poszczególne państwa unijne ustalały z Moskwa warunki zniesienia zakazów. Oznacza to odejście od zasady solidarności, która uznawana jest za fundamentalną w europejskich stosunkach politycznych i gospodarczych. Pada też pytanie: Czy w imię przestrzegania przez rząd priorytetów unijnych Polska ma utracić kolejne (po cukrze) atuty swojego rolnictwa, takie jak produkcja wieprzowiny, mleczarstwo czy sadownictwo?

Starosta zapewnił, że złożone na jego ręce pisma przekaże ministrowi rolnictwa. Wyraził nadzieję, że może chociaż z powodu zbliżających się wyborów, choć część postulatów zostanie zrealizowana. Zauważył też, że najtrudniej będzie zmienić coś w regulacjach unijnych.

- Słuchając ministra rolnictwa, odnosi się wrażenie, że im gorzej w Wielkopolsce, tym lepiej dla rządu - mówił Henryk Kajser, zabierając głos w dyskusji. Mówił o złym traktowaniu rodzimych producentów trzody chlewnej, a przy tym otwieraniu polskich ubojni dla wieprzowiny z Niemiec.

Z kolei Marian Bochen upatrywał słabości głosu Izby Rolniczych w małej aktywności ich członków.

- Skoro 3% z nas bierze udział w wyborach, to postawie z nami się nie liczą - mówił.

Film w polskiej wersji językowej. Piątek - 6 II, godz. 16.00
Sobota - 7 II, godz. 16.00
Niedziela - 8 II, godz. 15.00
Wtorek - 10 II, godz. 16.00
Środa - 11 II, godz. 16.00

Bilety: ulg. 13zł, norm. 16zł; wtorek - 12zł. Bilet rodzinny - zgodnie z regulaminem 30zł
Repertuar kina: www.ock.ostrzeszow.pl

OSTRZESZÓW
UTW

ZAPROSZENIE NA WYKŁAD
UTW

6 lutego (piątek), o godz. 17.00 w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie odbędzie się wykład na temat: „Magia teatru. Teatr laikowy formą artystycznego wyrazu” oraz prezentacja spektaklu kukielkowego „Piękna i bestia” w reżyserii Marii Wróbel, w wykonaniu teatru „Stacja Bukownica”.

O szkodach wyrządzanych przez dziki wspominał Władysław Karnicki. Proponował, by za zgodą kołowieckich zwiększyć odstrzał dzików.

Ponieważ organizatorem protestów na naszym terenie była Powiatowa Izba Rolnicza, o podsumowanie protestu zwrócić się do jej prezesa Mariana Bochena.

- Do przyjazdu tutaj zmusiła nas trudna sytuacja w rolnictwie. Wysyłaliśmy petycję z WIR do ministra rolnictwa - odzewu nie ma, więc trzeba coś działać. Teraz robimy to oddolnie, w formie protestu, bo widać inaczej nie chcą nas słuchać. Do udziału w proteście zachęcaliśmy wszystkich, nie tylko członków Izby Rolniczej, jak widać, ok. 50 osób odpowiedziało na nasz apel. Dawno nikt protestów rolniczych nie organizował i nawet taka liczba jest dla wielu zaskoczeniem. W naszym powiecie problemy są takie same jak w innych powiatach Wielkopolski: brak opłacalnych cen na trzodę, na mleko, na drób, a ziemiaków to nawet nikt nie chce... Jeśli ten nasz protest nie przyniesie żadnego odzewu, to będą ostrzejsze, włącznie z blokowaniem dróg. Nie chcemy robić takich demonstracji, ale jeśli sytuacja zmusi nas do tego, to podejrzewam, że następnym razem przyjdzie tu 150-200 osób i przynajmniej 50 ciągników...

Trudna jest sytuacja w rolnictwie, trudna w górnictwie, bardzo trudna w służbie zdrowia. Czy jest szansa na poprawę? Obawiam się, że niewielka, bo jeśli na przeszkodzie nie stoją względy polityczne czy przepisy unijne, to wszystko rozłoży się przez nieudolność ministrów. A na układy na tym szczeblu rady nie ma. Albo jest jedna, jedyna - wybory.

K. Juszcza

Grzegorz Hyży w OSTRZESZÓWIE

21 lutego, godz. 19.00
OCK, ul. Gorgolewskiego 2; bilety: 45 zł - do nabycia w OCK od poniedziałku do piątku, w godz. 8.00 - 16.00 oraz w kasie kina od wtorku do niedzieli od 16.30 - 19.00



27 maja 2014 r. ukazał się jego album studyjny pt. „Z całym sił”.

Finalista III edycji programu „X Factor”. Wokalista o niesamowitej barwie głosu i doskonałym poczuciu rytmu. Koncertuje w pełnym, energetycznym składzie. Piosenki Hyżego nie schodzą z pierwszych miejsc list przebojów, nic dziwnego więc, że wokalista otrzymał statuetkę za najlepszy radiowy debiut oraz wiele innych nagród i wyróżnień. Jego największe hity to „Na chwilę”, „Wstaję”, „Pusty dom” i „Dług”.

Giének Loska Band /koncert akustyczny/

Ostrzeszów - kawiarnia Baszta (ul. Zamkowa 6)
sobota, 14 lutego 2015, godz. 20;
bilety: 25 zł - w przedsprzedaży; 35 zł - w dniu koncertu (do nabycia w Baszcie)

Giének Loska

Po sukcesie związanym z wydaniem pierwszej i drugiej płyty artysta, kontynuując ostre blues-rockowe granie, wraca też do bliskiego jego sercu akustycznego brzmienia. Wraz z gitarzystą i pianistą stworzył nowy projekt: akustyczne trio, którego repertuar zawiera kompozycje z obu płyt, a także covery, za które pokochała go Polska, zaaranżowane i grane zupełnie inaczej.



Skład zespołu:

Giének Loska - wokal, gitara, instrumenty perkusyjne, Jan Kunt - gitara akustyczna, Marcin Młynarczyk - piano

www.borowkamusic.pl

Rada Rodziców

przy Szkole Podstawowej im. T. Kościuszki w Kobylej Górze
serdecznie zaprasza na

WIECZOREK
WALENTYNKOWY

który odbędzie się 14.02.2015 r.
o godz. 19.00 w sali środowiskowej w Ligocie

Do tańca przegrzywać będzie zespół "TAK TO MY"

Koszt imprezy: 140 zł od pary

Zapisy do 06 lutego w sekretariacie u:
- Pani Anety Kędzi - tel. 663 708 620 lub
- Pani Agnieszki Karpińskiej - tel. 606 509 170

Do miłego zobaczenia! - ORGANIZATORZY